＜８２４＞

平成３０年１１月臨時総会を開催しました

１１月２５日（日）午前１０時から、広瀬小学

校体育館で、平成３０年１１月臨時総会が開催さ

れました。

理事会による議案提案、質疑・応答、採決が行

われ、第１号議案、第２号議案、原案どおり過半

数の賛成により可決承認されました。

大変寒い中多数のご出席、誠にありがとうござい

ました。

◇出席者、委任状及び議決権行使書

出席者： ８６ 委任状：６７５ 議決権行使書：１０５ 合計：８６６

【委任状内訳：理事長委任：２６８ 議長委任：４０７】

◇可決承認された議案

第１号議案
高層棟及びメゾネット棟における浴室追い焚き配

管更新工事の実施に関する件

拍手採択により

可決承認

第２号議案
平成３０年度修繕積立金支出予算の変更に関する

件

拍手採択により

可決承認

年末大掃除お疲れ様でした

皆さまのご協力により、年末大掃除は予定通り終了

することができました。おかげさまで、団地の中がき

れいになり、爽やかな気持ちで新年を迎える準備がで

きたと思います。参加世帯数は、８６．０％の高参加

率となりました（前年の参加率は８４.５％）。Ｕ字溝

に詰まった多くの枯葉もきれいに取り除きました。寒

い中ご協力ありがとうございました。

街 区 戸 数
参加世帯数

（戸）

参加人数

大人・子供（人）

世帯参加率

（％）

前年参加率

（％）

１街区 ３５９ ３２５ ４０７ １０ ９０．５ ８６．４

２街区 １７２ １４２ １８０ ６ ８２．６ ９２．４

３街区 １５５ １３３ １７３ ３ ８５．８ ８３．９

４街区 ３１８ ２６３ ３２７ ２２ ８２．７ ７８．３

合計 １,００４ ８６３ １,０８７ ４１ ８６．０ ８４．５

家庭内雑排水管及び受水槽清掃のお知らせ(再)

家庭内雑排水管及び受水槽清掃の日程が決まりましたので、お知らせいたします。

今年は、高層棟と中層棟は排水管改修工事実施のため対象外となります。

●日程表 （街区－号棟）

１２月 午前（８：３０～１２：００頃迄） 午後（１３：００～１６：３０頃迄）

５ (水)  受水槽清掃 受水槽清掃

１２（水） １街区１～５ １街区８～１３・１８～２１

１３（木） ４街区１９～２０・２１～２４ ４街区２８～３３

１４（金） ４街区１～７・２５～２７ ４街区８～１５

１９（水） ３街区１～１２ ２街区１～１３

２０（木） １街区３３～４１

７・３３～４１

１街区２６～３２

２１ (金)

１街区６～７・１４～１６ 外部清掃

２２ (土)  留守宅廻り 留守宅廻り

２５ (火)

外部清掃 外部清掃

２６ (水)

外部清掃 外部清掃

震災時等活動マニュアル案試行訓練を実施します

自主防災会では、震災時等活動マニュアル案試行訓練を行います。管理組合・自治会・地

区委員会の協力により実施しております。今回も居住者を含めた訓練を実施します。

●目  的：①震災時等活動マニュアル案に沿って、１日目の活動シミュレーションを実施

し、課題を明らかにし改善策を検討する。

      ②居住者を含めたブロック毎の訓練を順次行うこととする。

●日  時：１２月１６日（日）午後２：００～午後３：３０

●対象住戸：４街区 １７号棟（８０戸：居住者が参加）

 ※対象となる住戸に対しては、別途お知らせを配布しております。

●実施場所：第三集会所・専用会議室、４街区１７号棟、他

●デモンストレーション：給水・階段避難車デモンストレーション、

簡易トイレ及び炊き出しのデモンストレーション

今後も、震災時等活動マニュアル（成案）作成に向けて試行訓練

を繰り返し行う計画でおります。ご理解とご協力をお願いします。

年末防犯パトロールを行います

今年も団地内の防犯と青少年の非行防止及び団地内の良好な環境を守るため、管理組合役

員・地区委員・事務局で年末防犯パトロールを実施します。都合のつく方は、参加をお願

広報つつじ野
（昭和５６年５月１日、創刊）

つつじ野団地管理組合

Tel.2953-7876

Fax.2952-1499

平成３０年１２月１０日

第８２４号
＝マンションみらいネット登録全国第１号管理組合＝

当管理組合は組合員全員による自主管理で運営しています

「お互いさま」の心と「支えあい」で日本一の団地を作ろう！

主な掲載内容

❶平成３０年１１月臨時総会を開催しました ❷年末大掃除お疲れ様でした

❸家庭内雑排水管及び受水槽清掃のお知らせ(再)  ➍震災時等活動マニュアル案

試行訓練を実施します ❺年末防犯パトロールを行います ❻平成３１年度役員

の立候補を受け付けます ❼年末年始管理組合事務所窓口休業のお知らせ

シェークアウト訓練

  ＜８２４＞

いします。 無事故でお正月が迎えられる様にご協力をお願いします。

●実施日：１２月２８日(金)、２９日(土)の２０時に管理組合事務所玄関前に懐中電灯を

持参のうえ、集合してください。今回は、２１時から２０時に変更になりました。

※ 雨天の場合の中止については、集合時に決定します。

●実施内容：

① 公園・プレイロットの巡回

② 不法駐車の取り締まり

③ 駐車場・駐輪場・バイク置場の点検

④ 照明設備の不点灯等の点検

⑤ ゴミ集積所の点検

◇パトロール隊は、蛍光ライトチョッキを着用し赤色誘導灯・懐中電灯を持参し巡回します。

平成３１年度役員の立候補を受け付けます

「次期班長、次期副班長、次期地区委員及び次期役員候補者の選出等に関する細則」に基

づいて、次期役員の立候補受付けを次の通り行ないます。

●次期役員となる理事（１５名）及び監事（２名）

  役員は、総務、企画、財務、施設営繕、植栽・環境、生活・防災、広報の専門部に分か

れて活動を行います。 詳細の活動内容は、『第３８回通常総会議案書』の５１ページ

（平成３０年度事業計画）を参照願います。

●立候補受付期間：平成３０年１２月１０日（月）～平成３１年１月３１日（木）

候補者資格：次の方は、細則第８条（役員候補者資格）により立候補できません。

１．管理費等の長期（４ヶ月以上）未納者

２．犬猫等の飼育を禁止された動物の飼育者

３．不法駐車の常習者

４．その他の規約及び細則の違反者でその改善のみられない者

●理事は、自主管理体制の維持・継続を理解し、そのために自ら活動する方、監事は、管理

組合業務または会計業務等の知識のある方の立候補をお待ちしています。

年末年始管理組合事務所窓口休業のお知らせ
管理組合事務所窓口は１２月３０日（日）～１月４日（金）の間、年末年始の休業となりま

す。緊急の連絡先は次の通りです。

・電気関係…東電カスタマーセンター（０１２０－９９５－４４２)

・ガス関係…武州ガス       （０４９－２４１－９０００）

・給水関係…日本総合住生活        （０４８－８３９－０９０１）

・防犯関係…水富交番              （０４－２９５４－３１００）

理事会の議題

● 第１４回理事会（１２／１）：年末大掃除の最終確認／１２月度資金運用計画／給排水管

改修工事（高層棟追加工事・工事辞退にかかる念書等）／他

理事会の予定議題

●第１５回理事会（１２／１５）：１１月分会計報告／平成３１年度事業計画、予算／新年の

つどい確認／第４回班長会内容／他

お知らせ
★ 「入居届（更新）」を１２月１３日(木)までに班長さんに提出してください。

班長さんは、１２月１５日（土）までに管理組合事務所へ提出してください。

月 日付 会議・行事 日付
ゴミの収集

(火、金はもやすゴミ)

１２月

１５日(土) 第１５回理事会 12/12(水)
ペットボトル

もやさないごみ

１６日(日)

第８回緑の委員会 12/13(木) プラスチック

第５回自主防災会幹事会 12/17(月) びん・缶・乾電池

震災時等活動マニュアル案

試行訓練
12/20(木) プラスチック

２３日(日) 第１２回長期修繕委員会 12/24(月) 古紙・古布

古紙回収・毎月第３週木曜日 正午までに、指定の場所に出してください

 今月の回収日は１２月２０日(木)です。 （新聞・雑誌のみ）

 ５階建・８階建にお住まいの方は、１階の階段の下

  ２階建・３階建にお住まいの方は、門の外へお出しください。

“ささえ愛つつじ野”からのお知らせ   お問合せ・お申し込み 090-4360-1233

☆健康体操  ：毎週（火曜日）１３時３０分から  参加費５００円／回

☆うたごえサロン ：１２月２０日、１月２４日 １４時から  参加費３００円(コーヒーカップ持参)

☆絵手紙教室 ：１２月１２日・２６日、１月９日・２３日 １０時から  参加費１００円／回

☆脳トレ麻雀 ：毎週（水、土曜日）１３時から（初心者向け毎週月曜日１３時から）  無料

☆手芸カフェ ：毎週（金曜日）１３時３０分から  無料

☆編み物カフェ ：毎週（水曜日）ただし１２月２６日はお休み ９時３０分から 参加費１００円/ 1回

当団地では、専有部分を民泊、シェアハウス、ウィークリーマンション等の

用途に供することは規約で禁止されています。

         規約を遵守し皆で住み良い団地を目指しましょう。

編
集
後
記

私
は
、
平
日
は
毎
日
三
鷹
の
会
社

ま
で
通
っ
て
い
ま
す
。
週
に
二
回
か

ら
三
回
は
車
で
通
勤
し
て
い
ま
す
。

今
の
時
期
に
な
る
と
朝
家
を
出
る
と

き
は
真
っ
暗
だ
し
日
が
昇
る
と
太
陽

に
向
か
っ
て
走
る
の
で
と
て
も
ま
ぶ

し
く
田
無
あ
た
り
の
人
通
り
や
自
転

車
が
多
い
所
沢
街
道
で
は
、
道
幅
も

狭
く
自
転
車
が
全
く
見
え
ず
ぎ
り
ぎ

り
で
通
り
過
ぎ
て
か
ら
自
転
車
に
気

が
付
く
ド
キ
ド
キ
ハ
ラ
ハ
ラ
の
経
験

が
何
度
か
あ
り
ま
し
た
。

そ
し
て

十
二
月
に
な
る
と
車
の
窓
が
凍
っ
て

し
ま
い
溶
か
す
の
に
ひ
と
苦
労
で

す
。

冬
の
自
動
車
運
転
は
、
雪
が

降
ら
な
く
て
も
遅
れ
る
要
素
も
多
く

な
る
し
、
危
な
い
こ
と
も
多
く
な
り

ま
す
。
最
近
で
は
、
危
な
い
危
な
い

ゆ
っ
く
り
行
こ
う
と
言
い
聞
か
せ
て

い
ま
す
。
皆
さ
ん
も
安
全
運
転
に
心

が
け
て
く
だ
さ
い
。

（
広
報

真
野
）